
 
 
 

                                              
 

L.dz. DAG / 242 / 7 / 2025 

 

Dotyczy:  postępowania nr TP-1/25 prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości 
negocjacji na dostawę łóżek szpitalnych wraz z wyposażeniem dodatkowym. 

Stosownie do postanowienia art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2024 poz. 1320), ZAMAWIAJĄCY – Zachodniopomorskie 
Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje poniżej, treść otrzymanych zapytań 
wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1: 

Czy w związku z pkt. 2 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, które nie jest wyposażone w wskaźnik 
diodowy informujący o konieczności wymiany baterii? 

Odpowiedź nr 1: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 2: 

Czy w związku z pkt. 3 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, którego długość zewnętrzna wynosi 
2140 mm? 

Odpowiedź nr 2: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 3: 

Czy w związku z pkt. 6 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko bez osłony podwozia wykonanego 
z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź nr 3: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 4: 

Czy w związku z pkt. 7 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z leżem, które wypełnione 
jest tworzywowymi panelami wykonanymi z polipropylenu? 

Odpowiedź nr 4: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 5: 

Czy w związku z pkt. 9 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko ze szczytami poruszającymi 
się od strony głowy i nóg razem z leżem? 

Odpowiedź nr 5: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 6: 

Czy w związku z pkt. 11 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, w którym szczyty są blokowane 
dwoma suwakami? 

Odpowiedź nr 6: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 7: 

Czy w związku z pkt. 12 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z barierkami poruszającymi 
się wraz z segmentem pleców oraz barierkami nie poruszającymi się wraz z  segmentami 
nożnymi? Barierki zabezpieczają pacjenta na całej długości łóżka to jest od szczytu głowy 
aż do szczytu nóg pacjenta oraz w pozycji siedzącej. 

Odpowiedź nr 7: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 8: 

Czy w związku z pkt. 15 i 45 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z uchwytami umieszczonymi  
pod barierkami bocznymi w części centralnej? 

Odpowiedź nr 8: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 9: 

Czy w związku z pkt. 17 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, w którym nie ma w barierkach 
bocznych wbudowanego wskaźnika kątowego z wykorzystaniem kolorowej cieczy, 
informującego poprzez zmianę koloru podświetlenia o uzyskaniu kąta oparcia pleców 
minimum 30 stopni, trybu czuwania, trybu gotowości do użycia oraz najniższej pozycji leża 
/ wskaźnika sygnalizującego o zmianie koloru cieczy? 

Odpowiedź nr 9: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 10: 

Czy w związku z pkt. 18 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z panelem sterującym w górnych 
barierkach bocznych, zarówno od strony wewnętrznej, jak i zewnętrznej, bez przycisku 
aktywującego sterowanie? 

Odpowiedź nr 10: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

 

 



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 11: 

Czy w związku z pkt. 18 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko posiadające panel sterowania 
wyposażony w 2 pola odróżniające się kolorystycznie, proponowane rozwiązanie nie wpływa 
na pogorszenie właściwości użytkowych? 

Odpowiedź nr 11: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 12: 

Czy w związku z pkt. 19 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, które nie jest wyposażone w funkcję 
automatycznego zatrzymania oparcia pleców pod kątem minimum 30 stopni przy regulacji 
w dowolnym kierunku? 

Odpowiedź nr 12: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 13: 

Czy w związku z pkt. 23 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, w którym regulacja elektryczna części 
nożnej wynosi 32 stopnie? 

Odpowiedź nr 13: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 14: 

Czy w związku z pkt. 25 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części 
lędźwiowej w zakresie min 4 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. 
Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować 
się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym 
i właściwym materacu przeciwodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy 
tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i niezakleszczania materaca 
piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji 
przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) 
we właściwych miejscach załamań leża. 

Odpowiedź nr 14: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.    

Pytanie nr 15: 

Czy w związku z pkt. 26 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z regulacją pozycji Trendelenburga 
wynoszącą 15,5 stopnia? 

Odpowiedź nr 15: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 16: 

Czy w związku z pkt. 27 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z regulacją pozycji anty - 
Trendelenburga wynoszącą 15,5 stopnia? 

Odpowiedź nr 16: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 17: 

Czy w związku z pkt. 34 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko z przyciskiem świadomego użycia 
dostępnym tylko na panelu centralnym i właściwym tylko dla zastosowania funkcji CPR  
i funkcji antyszokowej? 

Odpowiedź nr 17: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.    

Pytanie nr 18: 

Czy w związku z pkt. 35 i 36 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko bez odłączenia wszelkich regulacji 
po 180 sekundach oraz bez przycisku powodującego natychmiastowe odłączenie 
wszystkich funkcji elektrycznych? 

Odpowiedź nr 18: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 19: 

Czy w związku z pkt. 41 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko, którego konstrukcja oparta 
jest na systemie pantografowym? 

Odpowiedź nr 19: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 20: 

Czy w związku z pkt. 42 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko bez systemu elektrycznego,  
które nie będzie wyposażone w funkcję pamięci ostatnich 1000 ustawień, przeciążeń 
oraz błędów? 

Odpowiedź nr 20: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 21: 

Czy w związku z pkt. 43 ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko bez możliwości rozbudowy 
o zintegrowany system przekazujący zdalnie podstawowe parametry życiowe? 

 

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 21: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 22: 

Czy w związku z pkt. 46 ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości 875 mm? 

Odpowiedź nr 22: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 23: 

Czy w związku z pkt. 46 ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową o szerokości 434 mm  
(z blatem bocznym, po złożeniu 555 mm)? 

Odpowiedź nr 23: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 24: 

Czy w związku z pkt. 46 ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową o głębokości 451 mm? 

Odpowiedź nr 24: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 25: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach blatu 
bocznego 550 x 370 mm? 

Odpowiedź nr 25: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 26: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości  dolnej 
szuflady 360 mm? 

Odpowiedź nr 26: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 27: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową z półką wewnątrz szafki 
(między szufladami), dostępną tylko z jednej strony? 

Odpowiedź nr 27: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 28: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową z szufladami 
wysuwanymi na prowadnicach rolkowych?  

Odpowiedź nr 28: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 29: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową z korpusem 
wykonanym z profili aluminiowych, z ramkami szuflad oraz bokami szafki wykonanymi 
z ocynkowanej blachy stalowej malowanej proszkowo, z blatami oraz frontami szuflad 
wykonanymi z płyty tworzywowej typu HPL? 

Odpowiedź nr 29: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 30: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową wyposażoną w cztery 
koła o średnicy 52 mm, z indywidualną blokadą kół? 

Odpowiedź nr 30: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 31: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją blatu 
bocznego w zakresie  760 – 1110 mm? 

Odpowiedź nr 31: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 32: 

Czy w związku z pkt. 46 ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową z półką na basen, 
znajdującą się pod dolną szufladą,  wykonaną z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź nr 32: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 33: 

Czy w związku z pkt. 46  ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową bez systemu 
blokowania i odblokowywania kół szafki na wysokości ręki leżącego pacjenta? Szafka 
posiada indywidualną blokadę kół, znajdującą się bezpośrednio przy kołach.  

 

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 33: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 34: 

Czy w związku z pkt. 46 ZAMAWIAJĄCY dopuści szafkę przyłóżkową, której blat górny 
posiada na 2 bocznych krawędziach listwy aluminiowe w kształcie litery C oraz na tylnej 
krawędzi aluminiowy reling (może służyć do przetaczania) oraz blat boczny wyposażony 
w 2 listwy aluminiowe w kształcie litery C? 

Odpowiedź nr 34: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 35: 

Czy w związku z pkt. 47 ZAMAWIAJĄCY dopuści materac o obciążalności 150 kg? 

Odpowiedź nr 35: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 36: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści produkty o parametrach w załączeniu?  

Odpowiedź nr 36: 

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę powyższe. Parametry techniczne zostały dołączone  
jako Załączniki nr 1 do odpowiedzi.  

Pytanie nr 37, dotyczy pkt. 6:  

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżka z osłoną tworzywową tylko w miejscach łącznie 
się siłowników kolumnowych z podstawą? Dzięki takiemu rozwiązaniu użytkownik 
będzie miał łatwiejszy dostęp do powierzchni posadzki pod łóżkiem bez konieczności 
przesuwania łóżka. 

Odpowiedź nr 37: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 38, dotyczy pkt. 20: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżko bez podświetlenia nocnego aktywowanego 
na min. 9 min? Łóżko posiada dodatkowe podświetlenie w postaci diody LED 
w wskaźnikach kata nachylenia segmentu pleców, wbudowanych w barierki boczne. 

Odpowiedź nr 38: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 39, dotyczy pkt. 21: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści regulację elektryczną wysokości leża w zakresie 395-775 mm?  

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 39: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 40, dotyczy pkt. 22: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści regulację elektryczną części plecowej w zakresie 64 °? 

Odpowiedź nr 40: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 41, dotyczy pkt. 23: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści regulację elektryczną części nożnej w zakresie 32°? 

Odpowiedź nr 41: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 42, dotyczy pkt. 37: 

Czy ZAMAWIAJĄCY mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta i personelu, dopuści 
mechaniczną funkcję CPR dostępną tylko przy zablokowanych barierkach bocznych? 
Wszelkie ustawienia elektryczne czy mechaniczne segmentów leża (w tym także 
mechaniczny CPR) oraz transport pacjenta w łóżku, powinien odbywać  
się przy zablokowanych barierkach, w celu zapobiegania niepożądanym zdarzeniom. 
Zgodnie z procedurą dopiero po wykorzystaniu dźwigni CPR mechanicznej, może nastąpić 
odbezpieczenie pacjenta poprzez opuszczenie barierek zabezpieczających pacjenta  
na wysokości głowy. 

Odpowiedź nr 42: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 43, dotyczy pkt. 44: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści wagę łóżka 156 kg?  

Odpowiedź nr 43: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 44, dotyczy pkt. 46: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści regulację blatu bocznego w zakresie 73-110 cm?  

Odpowiedź nr 44: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 45, dotyczy pkt. 46: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści wymiary blatu bocznego 35x60 cm ?  

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 45: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 46, dotyczy pkt. II serwis gwarancyjny,  pkt. 1: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści łóżka/szafki fabrycznie nowe, nie powystawowe, 
nierokondycjonowane, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2021 r. ?  

Odpowiedź nr 46: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 47, dotyczy pkt. 7: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści leże wypełnione lamelami z polipropylenu?  

Odpowiedź nr 47: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 48, dotyczy rozdziału XIX. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 
pkt. 6.6.1.: 

Czy ZAMAWIAJĄCY zrezygnuje z wymogu ważnego certyfikatu CE wydanego 
przez jednostkę notyfikowaną? Opisane wyroby medyczne zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa (Rozporządzenie (UE) 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych, Ustawa 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późn. zm.) zakwalifikowane są do klasy 
I (wyroby niesterylne, bez funkcji pomiarowej), dla których ocena zgodności wyrobu 
dokonywana jest przez wytwórcę wyrobu samodzielnie, bez udziału jednostki 
notyfikowanej. 

Odpowiedź nr 48: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 49, dotyczy terminu składania ofert:  

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o wydłużenie terminu składania ofert wraz z opublikowanymi 
odpowiedziami, tak by Wykonawcy mieli czas na zapoznanie się z treścią opublikowanych 
wyjaśnień oraz rzetelne przygotowanie oferty.  

Odpowiedź nr 49: 

ZAMAWIAJĄCY zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 03.02.2025 r. Godziny 
pozostają bez zmian.  

Pytanie nr 50, dotyczy umowy § 4 ust. 2:  

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o wydłużenie do 14 dni maksymalnego czasu naprawy 
urządzeń, wymagającego zastosowania części zamiennych. Pragniemy zauważyć, 
iż wymagany przez ZAMAWIAJĄCEGO termin 7 dni może okazać się niewystarczający 
w przypadku zaoferowania wysokiej klasy wyrobów produkowanych za granicą,  
dla których realizacja zobowiązań wynikających z gwarancji obejmować musi sprowadzenie 



 
 
 

                                              
 

części zamiennych, transport do Polski oraz wyjazd do ZAMAWIAJĄCEGO w celu dokonania 
naprawy.  

Odpowiedź nr 50: 

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na powyższe.  

Pytanie nr 51, dotyczy umowy § 7 ust. 1 pkt. 1: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % 
wartości netto spóźnionego przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki w jego dostawie, 
nie więcej niż 50% jego wartości.  

Odpowiedź nr 51: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

Pytanie nr 52, dotyczy umowy § 7 ust. 1 pkt. 2: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% 
wartości netto reklamowanego sprzętu za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych 
przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi, w tym zwłokę w naprawie – za każdy dzień 
zwłoki, nie więcej niż 50% jego wartości.  

Odpowiedź nr 52: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

Pytanie nr 53, dotyczy umowy § 7 ust. 1 pkt. 3: 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 100,00 zł za 
każdą dzień zwłoki w zakresie reakcji serwisu gwarancyjnego.  

Odpowiedź nr 53: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

Pytanie nr 54, dotyczy umowy § 7 ust. 1 pkt. 4: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 10 % 
wartości netto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących 
po stronie WYKONAWCY. 

Odpowiedź nr 54: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

Pytanie nr 55, dotyczy poz. 3: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie łóżka o długości zewnętrznej wynoszącej  
2 200 mm przy opcjonalnej możliwości przedłużenia leża o 300 mm, co jest parametrem 
lepszym od wymaganego. 

 

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 55: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 56, dotyczy poz. 7: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie platformy materaca wypełnionej odczepianymi 
poprzecznymi tworzywowymi lamelami polipropylenowymi (PP), lamele wyposażone 
w otwory wentylacyjne oraz system odprowadzania płynów pod łóżko, lamele z tworzywa 
przezierne dla promieni RTG które można łatwo wyjąć i zdezynfekować, dodatkowo lamele 
posiadają zintegrowane ograniczniki materaca, które uniemożliwiają przesuwanie 
się materaca.   

Odpowiedź nr 56: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 57, dotyczy poz. 11: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie szczytów łóżka z możliwością zablokowania 
przed przypadkowym wypadnięciem np. podczas transportu, odblokowywanych 
za pomocą jednej centralnie umieszczonego uchwytu dźwigni. Funkcjonalność 
oferowanego rozwiązania pozostaje zachowana. 

Odpowiedź nr 57: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 58, dotyczy poz. 15: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie metalowej szyny (listwy) umieszczonej po obu 
stronach ramy leża, każda z 2 tworzywowymi uchwytami na worki urologiczne  
(ad. Poz.45) zapewniające  dostęp niezależnie od położenia barierek bocznych. 
Funkcjonalność oferowanego rozwiązania pozostaje zachowana. 

Odpowiedź nr 58: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 59, dotyczy poz. 17: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie barierek bocznych wyposażonych w: 

 wbudowany  podświetlany graficzny wskaźnik kątowy (umieszczony od strony głowy), 
informujący poprzez zmianę koloru podświetlenia o uzyskaniu kąta oparcia pleców 
minimum 30 stopni (skala stopniowana od 0° do 80°)  

 wbudowany  podświetlany graficzny wskaźnik kątowy (umieszczony od strony nóg) 
Trendelenburga/odwrotnego Trendelenburga ze skalą stopniowaną od -15° do +15°, 

 wskaźnik LED osiągnięcia najniższej pozycji leża (na panelach sterujących w górnych 
barierkach bocznych łóżka od strony zewnętrznej dla personelu oraz od strony 
wewnętrznej dla pacjenta). 

Funkcjonalność oferowanych rozwiązań pozostaje zachowana. 

 



 
 
 

                                              
 

 

Odpowiedź nr 59: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 60, dotyczy poz. 20: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie panelu sterowniczego bez  przycisku 
dodatkowego podświetlenia nocnego aktywowanego na minimum 9 minut. 

Odpowiedź nr 60: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 61, dotyczy poz. 21: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie regulacji elektrycznej wysokości leża w zakresie 
400 mm do 810 mm (przy wymaganych pojedynczych kołach jezdnych o średnicy 150 mm), 
który to zakres nieznacznie odbiega od wymaganych wartości, stanowiąc różnicę 
bez istotnego znaczenie funkcjonalnego, a jednocześnie gwarantuje bezpieczne 
opuszczanie łóżka i zapobiegająca „zeskakiwaniu” pacjenta z łóżka. 

Odpowiedź nr 61: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 62, dotyczy poz. 36: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie podwójnych kół jezdnych o średnicy 150 mm. 

Odpowiedź nr 62: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 63, dotyczy poz. 41: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie łóżka bez dźwiękowej informacji o przeciążeniu, 
jednocześnie podkreślając, iż dopuszczalne bezpieczne obciążenie robocze oferowanego 
łóżka jest znacznie wyższe od wymaganego i wynosi aż 300 kg. 

Odpowiedź nr 63: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 64, dotyczy poz. 44:  

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie wagi łóżka wynoszącej 155 kg, różniącej  
się jedynie nieznacznie od wymaganej, przy czym różnica ta korzystnie wpływa 
na stabilność łóżka. Jednocześnie podkreślamy, iż dopuszczalne bezpieczne obciążenie 
robocze oferowanego łóżka wynosi aż 300 kg. 

Odpowiedź nr 64: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 65, dotyczy poz. 46: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie szafki przyłóżkowej dwustronnej z blatem 
bocznym, wysokiej jakości i spełniającej wszystkie wymagania zgodnie wyrobu 
medycznego z zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 o poniższych parametrach: 

 Szafka dwustronna wykonana z materiałów kompozytowych wyposażona  
w szufladę przelotową i drzwiczki z dwóch stron. Wewnętrzna konstrukcja stalowa 
malowana proszkowo, konstrukcja zewnętrzna z polipropylenu w kolorze szarym, 
powierzchnie gładkie, szuflada i drzwiczki szafki wykonane z tworzywa sztucznego 
polipropylenu. Szuflada przelotowa monoblokowa z polipropylenu z uchwytem 
zintegrowanym z konstrukcją, powierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne bez łączeń, 
łatwe do dezynfekcji, wyposażone w wewnętrzne przegródki, dolna komora 
zamykana drzwiczkami wykonanymi z polipropylenu, z zaokrąglonymi krawędziami 
i kolorowym uchwytem, otwierana do180°, spód szafki wzmocniony, perforowany, 
umożliwiający wentylacje. Z boku szafki 4 wyprofilowane przegrody na butelki 
(2 małe i 2 duże) z uchwytami zabezpieczającymi i wyjmowanym uchwytem 
na ręczniki, blat górny z krawędzią zatrzymującą płyny. Podstawa stabilna, 
zabezpieczona przed wywróceniem, w komplecie 4 podwójne kółka skrętne 
o śr. 50 mm, 2 wyposażone w hamulec. Możliwość czyszczenia i odkażania zwykłymi 
detergentami. Szafka wyposażona w zintegrowany blat boczny z regulowaną 
wysokością przy użyciu przycisków, kolumna teleskopowa wspomagana pompą 
gazową, sterowany przyciskami. Blat z ABS odpornego na zarysowania i plamy 
z krawędzią zatrzymującą płyny, przesuwaną w poziomie i obracaną o 360°. 

 

 
 zdjęcie poglądowe 

Odpowiedź nr 65: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
określonych w SWZ.  

Pytanie nr 66, dotyczy poz. 46: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o dopuszczenie szafki przyłóżkowej z dwoma szufladami 
i dodatkowym blatem bocznym, wysokiej jakości i spełniającej wszystkie wymagania 
zgodnie wyrobu medycznego z zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 o poniższych 
parametrach: 

 Szafka wykonana z materiałów kompozytowych wyposażona w szufladę górną 
i dużą szufladę dolną. Wewnętrzna konstrukcja stalowa malowana proszkowo, 
konstrukcja zewnętrzna z polipropylenu, powierzchnie gładkie, wyjmowany uchwyt 



 
 
 

                                              
 

na ręczniki po obu stronach szafki, spód szafki wzmocniony, perforowany, 
umożliwiający wentylacje, blat górny i dolny wykonany z krawędzią zatrzymującą 
płyny, górna szuflada monoblokowa z polipropylenu z uchwytem zintegrowanym 
ze strukturą, łatwa do uchwycenia, z kolorową wkładką, łatwa do dezynfekcji, 
wyposażona w wewnętrzne przegródki, blokadę bezpieczeństwa 
przed wypadnięciem. Duża szuflada z perforowanym dnem ze stali powlekanej  
dla wentylacji. Wyposażona w dwie przegródki na butelki i tackę  
do przechowywania. Podstawa szafki wykonana z powlekanej stali, kompletna  
z 4 obrotowymi podwójnymi kółkami o średnicy 50 mm, 2 wyposażone w hamulce. 
Szafka wyposażona w mobilny blat boczny o konstrukcji metalowej, malowanej 
proszkowo żywicą epoksydową. Regulacja wysokości od 88 cm do 115 cm za pomocą 
kolumny teleskopowej wspomaganej sprężyną gazową, obsługiwana przyciskiem. 
Blat z formowana ABS, odporna na zarysowania i plamy, z krawędziami 
zatrzymującymi płyny, przesuwany poziomo. Podstawa ze stali pokrytej powłoką 
zapobiegającą przewróceniu, kompletna z 4 niebrudzącymi podwójnymi kółkami 
obrotowymi o średnicy 50 mm, 2 wyposażone w hamulec. Można czyścić 
i dezynfekować za pomocą normalnych detergentów sanitarnych, blat jest 
dostosowany do wstawiania z obu stron szafki. 
 

         
zdjęcie poglądowe 

Odpowiedź nr 66: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana zaproponowana 
przez WYKONAWCĘ ma wpływ na komfort obsługi i użytkowania łóżka 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.     

Pytanie nr 67, dotyczy poz. 47: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o potwierdzenie czy oprócz materaca głównego wymaga 
również materaca do zastosowania przy wydłużeniu leża. 

Odpowiedź nr 67: 

ZAMAWIAJĄCY nie wymaga materaca do zastosowania przy wydłużeniu leża. 

Pytanie nr 68, dotyczy Serwisu gwarancyjnego poz. 5, 6, 9: 

Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o zgodę na dostarczenie wykazu dostawców części 
zamiennych i materiałów eksploatacyjnych – dokument, o którym mowa w Ustawie 
o wyrobach medycznych z dnia 9 maja 2022 r., art. 90, ust. 3, wykazu podmiotów obsługi 
serwisowej – dokument, o którym mowa w Ustawie o wyrobach medycznych z dnia 9 maja 
2022 r., art. 90, ust. ust. 4 oraz DTR w języku polskim, najpóźniej w terminie podpisania 
umowy. Pragniemy zauważyć, że biorąc pod uwagę możliwość zastosowania środków 
ochrony prawnej przez Wykonawców składających ofertę, dzień opublikowania ogłoszenia 



 
 
 

                                              
 

o wynikach nie jest równoznaczny z zawarciem kontraktu. Wobec powyższego,  
aby nie generować zbędnego przepływu dokumentów powyższe dokumenty powinny 
zostać dostarczone najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

Odpowiedź nr 68: 

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 69: 

Czy ZAMAWIAJĄCY mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta oraz przeznaczenie łóżek, 
będzie wymagał aby każde łóżko było wyposażone w wysięgnik ręki? Rozwiązanie 
to nie jest kosztownym, natomiast znacząco podnosi komfort pacjenta i usprawnia pracę 
personelu. 

Odpowiedź nr 69: 

ZAMAWIAJĄCY nie wymaga łóżek wyposażonych w wysięgnik ręki.  

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Marta Krysiak, nr tel. 91 42 51 431 

 

Dyrektor 

Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii 
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